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Remissvar U2025/01933:  
Registerkontroll inför antagning till vissa 
högskoleutbildningar 
Om Saco studentråd 

Saco studentråd samlar studentsektionerna inom Sacos medlemsförbund. 
Det innebär att vi representerar över 120 000 studenter, som i sin tur är 
samlade i 17 olika fackförbund.   

Sammanfattning 
Saco studentråd välkomnar att belastningsregisterutdrag föreslås omfatta 
fler högskoleutbildningar, och att alla utbildningar till legitimationsyrken 
ingår. 
 
Saco studentråd delar utredningens bedömningar vad gäller 
belastningsregisterkontroll inför antagning till högskoleutbildning och 
tillstyrker promemorians förslag. 
 
4.1 – Vilka utbildningar som leder till behörighet till vissa yrken 
inom skolväsendet ska omfattas av belastningsregisterkontroll? 
 
Saco studentråd tillstyrker utökningen av utbildningarna som ska 
omfattas av kontrollen inför antagning. Att omfatta även studie- och 
yrkesvägledarutbildningen, som ej ingick i SOU 2021:83, är motiverat av 
skälen som framförs i promemorian. Även den yrkesgruppen kommer i 
kontakt med elever och unga, och det finns även krav på att visa upp 
utdrag ur belastningsregistret inför anställning. Vi instämmer även att 
förslagens påverkan på personlig integritet är försvarbara med anledning 
av att skydda barn och elever. 
 
4.2 Vilka utbildningar som leder till behörighet för vissa yrken 
inom hälso- och sjukvården ska omfattas av 
belastningsregisterkontroll? 
 
Saco studentråd tillstyrker utökningen av utbildningar som ska 
omfattas av kontrollen inför antagning. I tidigare remissvar har Saco 
studentråd påpekat att alla utbildningar som leder till legitimation hos 
Socialstyrelsen bör omfattas av belastningsregisterkontroll. Enligt vår 
mening är det inte motiverat att detta endast ska gälla vissa utbildningar. 
Dagens system där det går att bli antagen till en utbildning men omöjligt att 
genomgå verksamhetsförlagd utbildning (VFU), är inte ett välfungerande 
system. Vi instämmer även att förslagens påverkan på personlig integritet 
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är försvarbara med anledning av det ska finnas ett stort förtroende för 
professionerna inom hälso- och sjukvården. 
 
4.3 Följdändringar behöver göras i högskolelagen och 
examenstillståndslagen 
 
Saco studentråd tillstyrker förslaget. 
 
4.4 Avskiljande av studenter som dömts för vissa brott 
 
Saco studentråd tillstyrker förslaget. 
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Colin Andersson 
Ordförande Saco studentråd 
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